Hierosolymae delectio est argumentum irrefutabile adventus Messiae. Iudaei non possunt solvere, ut saepe cum eis de hoc ipso argumento disputavi.

Praeterea haec ipsa destructio testatur promissiones intelligendas esse de bonis aeternis. Promissio principalis de Messia continet promissionem bonorum aeternorum, non huius vitae. Haec caussa digna est consideratione: et sic disputat etiam Stephanus, cum argumentatur: Abrahamo est facta promissio, et non potius est terra, et tamen est ei exhibita promissio. Sic quoque etsi hoc regnum Hierosolymae destructur, tamen promissio exhibebitur: et quidem iam data est, et erit aeterna, sed ita, ut non attribuat nobis certam politiam. In Asia fuerant optima collegia adiuncta Ecclesiis, ubi nunc est solitudo, et servitus horribilis sub Turcis. Nec nos habemus iam certam et durabilem sedem.

Addatur autem caeteris caussis etiam illa, quod Ceremoniae non sint instituta Evangelii.

Item, quod non sit necesse, gentes recipere

politiam Mosaicam, si mansisset Hierosolyma in co-  
 statu, quod fuit tempore Apostolorum, tunc semper  
 fuisset illa opinio, ibi esse sedem Ecclesiae, et  
 illos ritus suscipiendos et servandos esse, et ibi  
 manendum esse, ut initio valde multa certamina  
 fuerunt de hac opinione. Paulus contra pseudopro-  
 phetas disputat, Evangelium esse inchoationem aet-  
 ernae iustitiae, lucis, sapientiae; non esse obser-  
 vationem Iudaicam: *Umbram transit, inquit.*

Denique voluit Deus destructionem istam, esse  
 exemplum omnibus gentibus de futuro iudicio uni-  
 versali, et aliis poenis. Ut Constantinopolis est  
 exemplum toti Asiae; sic Alexandria in Aegypto  
 habuit pulcherrimam et eruditissimam Ecclesiam:  
 iam istae urbes sunt stabula saeva pessimorum  
 hominum. Vult Deus nos cogitare, nullam poli-  
 tiam esse aeternam. Virgilius inquit: *Imperium sine  
 fine dedit*: de Romanis. Sed hoc ipsum Romanum  
 Imperium iam diu dilaceratum est, et quidem mul-  
 tipliciter. *Es ist lange hinweg.*

Istas causas considerate ad confirmandam fidem,  
 quod venerit Messias, et ad confirmandam mo-  
 destiam, excitandum timorem Dei. Videtis, quo-  
 modo crescit securitas et laxatio disciplinae: *und  
 was fur ein mutwillen ist allenthalben.* Dicunt etiam  
 Constantinopoli tantum fuisse turpitudinis, ante-  
 quam a Turca vastata est, ut nefas videatur ali-  
 quid de ea commemorare. Igitur venit Turca, et  
 exercuit magnam crudelitatem.

Dolendum est autem etiam in vestro ordine  
 non esse modum licentiae. Non parcius aegrotis,  
 senibus, pueris, puerperis. Credo talem laxatio-  
 nem primo causam fuisse illis, qui secesserunt in  
 solitudine. Videte, qualis labor sit nobis, in do-  
 cendis vobis, quot labores requirantur in propa-  
 gatione doctrinae, utilis in vita, et necessariae:  
 tamen multi adeo sunt petulantes, ut non solum  
 alios vehementer molestant, sed etiam praecepto-  
 res offendant, quorum iudicia certe revereri de-  
 bebant. Aliqui ingrediuntur ut Gigantes, quasi velint  
 expugnare coelum: Nos ipsi atrahimus hac licen-  
 tia poenas, quas minantur nobis hoc anno horri-  
 bila prodigia. Simus autem modesti, et prece-  
 mur, ut Deus leniat poenas, et servet aliquas reli-  
 quas. Nam certe servavit Deus Ecclesiam etiam  
 inter horribiles fluctus prodigiorum.